
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Don Giulio Testa” 
Via Machiavelli s.n.c. – 86079 VENAFRO (IS) – Tel. 0865/900409 - 0865/910190 

Sito web: www.istitutotesta.edu.it – e-mail: isic83200t@istruzione.it – Pec: isic83200t@pec.istruzione.it  
Codice meccanografico ISIC83200T – Codice fiscale 90041690943 – Codice IPA: icsdgt 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali 
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 
al Fondo Sociale Europeo; 

 le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014 – 2020” (prot. AOODGEFID-29583 del 09/10/2020 e 
s.m.i); 

VISTO il D.Lgs 31 marzo 2023 n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 
materia di contratti pubblici; 

VISTO Il progetto Migliorare sempre - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n.134894 del 21 
novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 
2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 1 del 16 gennaio 2024 di adesione al progetto 
PON in oggetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 17 gennaio 2024 di adesione al 
progetto PON in oggetto; 

VISTA la Candidatura N. 1092453 del 18/01/2024 nell’ambito del Programma Operativo 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n.134894 del 21 

novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 

“Agenda SUD”. 

Titolo Progetto: Migliorare sempre 

Codice Progetto: 10 .2. 2A- FSEPON- MO- 2024 –28 

CUP: I74C23000400007 
 

http://www.istitutotesta.edu.it/
mailto:isic83200t@istruzione.it
mailto:isic83200t@pec.istruzione.it




Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 
novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 
2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 

VISTA l’autorizzazione progetto del 05/02/2024 Prot. AOOGABMI-16058 del Ministero 
dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020, avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2A – Nota di Adesione 
prot. n. 134894 del 21 novembre 2023; 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 prot. n. 1621 dell’11 marzo 
2024; 

VISTO l’avviso di riapertura dei termini di selezione rivolto al personale interno, prot. n. 
5947 del 2/10/2024, per il reclutamento di n. 5 esperti, per l’attuazione del 
Progetto Migliorare sempre progetto 10 .2. 2A- FSEPON- MO- 2024 –28, Codice 
CUP I74C23000400007 

VISTO Il verbale di valutazione curricula docenti esperti prot. n.  6725 del 25/10/2024 
 

DETERMINA 
 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web, della seguente graduatoria definitiva esperti 
interni Progetto PON dal titolo “Migliorare sempre” relativa all’avviso interno  prot. n. 5947 del 
2 ottobre 2024 
 

Modulo Virtual trip to Britain 
Nominativo Titolo 

di 
studio 

Titolo 
post 
lauream 

Iscrizion
e ad 
albi 
professi
onali 

Competenze 
informatiche 
certificate 

Esperienza in 
qualità di 
Esperto per 
collaborazione 
con enti, 
università, 
scuole 

Esperienz
a in 
qualità di 
Esperto 
in 
progetti 
PON 

Corsi di 
formazione 
coerenti con 
la tipologia 
dell’incarico 

Tot 

Maria Pia 
Reppucci 

5 0 0 0 0 2 2 9 

 
 

Modulo ENGLISH NOW 2 
Nominativo Titolo 

di 
studio 

Titolo 
post 
lauream 

Iscrizion
e ad 
albi 
professi
onali 

Competenze 
informatiche 
certificate 

Esperienza in 
qualità di 
Esperto per 
collaborazione 
con enti, 
università, 
scuole 

Esperienza 
in qualità 
di Esperto 
in progetti 
PON 

Corsi di 
formazione 
coerenti con 
la tipologia 
dell’incarico 

Tot 

Maria Pia 
Reppucci 5 0 0 0 0 2 2 9 

 
 
 
 
 
 



Modulo Matematica per tutti 2 
Nominativo Titolo 

di 
studio 

Titolo 
post 
lauream 

Iscrizion
e ad 
albi 
professi
onali 

Competenze 
informatiche 
certificate 

Esperienza in 
qualità di 
Esperto per 
collaborazione 
con enti, 
università, 
scuole 

Esperienz
a in 
qualità di 
Esperto 
in 
progetti 
PON 

Corsi di 
formazione 
coerenti con 
la tipologia 
dell’incarico 

Tot 

Antonio 
Silvestri 3 0 0 0 0 2 3 8 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                                              Marco Viti 


		2024-10-25T11:56:06+0200
	MARCO VITI




